
REGIONE SICILIANA 

AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE OSPEDALI CIVICO — 

G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4 — 90127 Palermo P.IVA n. 05841770828 

VERBALE DI GARA 

SEDUTA PUBBLICA N°5 

Procedura negoziata ai sensi dell'art 36, comma 2 lettera C del. D.Lgs. N 50/2016 , per la fornitura e 

posa in opera di n.6 ventilatori da rianimazione da destinare all'U.O. di Anestesia e Rianimazione 

pediatrica dell’ A.R.N.A.S. — CIG: n° 7287402A5D Gara n° 6912548 

Importo complessivo a base di gara é stabilito in complessivi € 150.000,00 oltre TVA 

L’anno duemiladiciotto, il giorno VENTINOVE mese di Maggio alle ore 9.00 in Palermo, presso la 

sede dell’A.R.N.A.S. “Civico Di Cristina e Benfratelli” si é@ riunita in seduta pubblica la 

commissione giudicatrice per la gara, nominata con atto deliberativo del commissario A.R.N.A.S. 

n° 260 del 05/02/2018 e composta da: 

- Dott. Vincenzo Mazzarese in qualita di presidente ; 

- Avv. Paolo Di Leto in qualita di componente esperto in materie giuridiche UREGA Sez A e 

segretario verbalizzante; 

- Dott. Alessio Parco in qualita di componente esperto UREGA Sez. B2.12 (Attrezzature mediche — 

prodotti farmaceutici e per la cura personale); 

Per proseguire le operazioni di gara tramite procedura telematica di acquisizione mediante RDO sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip SpA n° 1784555 per 

l'importo complessivo a base di gara per il lotto unico € 150.000,00 oltre IVA da aggiudicarsi sulla 

base dell'offerta economicamente pill vantaggiosa ai sensi dell'Art. 95 del D. Lgs 50/2016 con i 

criteri 70 punti qualita e 30 punti prezzo. 

Facendo seguito alla richiesta di chiarimenti da parte della commissione inoltrata tramite portale 

MEPA in data 21 Maggio 2018 alla ditta PANZICA srl, dal seguente tenore:” Per quel che riguarda 

la richiesta tecnica, vorremmo sapere all'interno di quale file ¢ rinvenibile la dichiarazione di cui al 

punto 6 di pagina 2 del disciplinare, la cui assenza non é suscettibile di soccorso istruttorio ai sensi 

dell'art: 83 comma 9 - D.lgs 50/2016” ed al successivo chiarimento fatto pervenire dalla ditta nei 

termini prescritti, secondo il quale la suddetta dichiarazione andrebbe rinvenuta all'interno delle 

dichiarazioni di conformita, la commissione dopo un’attenta analisi di tutta la documentazione 

S
S
 

a
s



tecnica fornita, ESCLUDE LA DITTA PANZICA SRL dal prosieguio delle operazioni di gara con la 

seguente motivazione: 

Manca la dichiarazione sostitutiva, prescritta dal punto 6 pagina 2 del disciplinare di gara, che “la 

ditta assume ogni responsabilita per eventuali danni che dovessero verificarsi a persone 0 cose per 

difetti di fabbricazione e /o posa in opera dei prodotti forniti”, dichiarazione che, costituendo parte 

integrante dell'offerta tecnica, non é suscettibile di soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83 comma 9 

- D.lgs 50/2016. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 10.00 e la commissione decide di riconvocarsi in prosecuzione 

in seduta riservata per l'inizio dell'esame e della valutazione della documentazione tecnica delle 6 

ditte rimaste in gara. 

Del che si é redatto il presente verbale che viene letto e sottoscritto per accettazione e confermato 

dai componenti della commissione. 

Il verbale della seduta odierna occupa n. 2 (due) intere facciate 

7 

V. Ze \ Lake 


